
 

 

PORTARIA Nº 131/2022 – PRES/OAB‐CE 

 

 “Nomeação de Membros da Comissão de Direito Condominial da Ordem 

dos Advogados do Brasil, Seção Ceará.” 

Considerando necessidade de  indicação de advogado(a) para  compor o quadro de membros das 

Comissões da OAB/CE; 

O  Presidente  da  Ordem  dos  Advogados  do  Brasil  –  Secção  Ceará,  ad  referendum  do  Conselho 

Seccional da OAB/CE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  

Art.1º  ‐ Nomear  os(as)  advogados(as)  para  compor  a  Comissão  de  Direito  Condominial,  para  o 

triênio 2022/2024, em seus respectivos cargos: 

COMISSÃO DE DIREITO CONDOMINIAL 

NOME              OAB    CARGO 

Talita de Farias Azin          31662    1ª Vice‐Presidente 

Luciana Lucas Correia Lima        24686    2ª Vice‐Presidente   

Cláudio Germando Sampaio Machado      17591    Secretário Geral 

José Roberto Teixeira da Rocha       37693    Secretário Adjunto 

Alexandre Zamprogno          42100    Membro Consultivo 

Ana Carolina Aguiar Lopes        22826    Membro Consultivo 

Anderson Lima Silveira          28652    Membro Efetivo 

Andreza de Sousa Santiago        47108    Membro Consultivo 

Anelise Feitosa Girão          30041    Membro Efetivo 

Adriano dos Santos Sales        26720    Membro Efetivo 

Bárbara Escórcio          46737    Membro Consultivo 

Cléssius Rodrigo Sousa Gomes        14893    Membro Efetivo 

Elano Aguiar Correia Mota        20979    Membro Consultivo 

Epaminondas Gomes Rolim Junior      45533    Membro Consultivo 

Fabrízia Pimentel Bezerra Portela      34824    Membro Efetivo 

Flávia Pearce Furtado          15818    Membro Efetivo 

Francisco Saulo Felício Venâncio      21578    Membro Efetivo 

Genyffer Kasprzykowski        30381    Membro Efetivo 

Joana Carvalho Brasil          14892    Membro Efetivo 

Juarez Furtado Themótheo Neto      24408    Membro Efetivo 

Karla Holanda Araújo          34314    Membro Consultivo   

Lucas Santos da Costa e Silva        18139    Membro Efetivo 

Manoel Otavio Pinheiro Filho        24440    Membro Efetivo 

Manuel Batista Fontenele        23616    Membro Efetivo 

Márcia Maria Vieira de Sá        23751    Membro Efetivo 

Matheus Teixeira Nogueira        36704    Membro Efetivo 

Mônica Fontgalland Rodrigues De Lima     5807    Membro Consultivo 



 

 

Nicole de Almeida Bittencourt Paiva      23579    Membro Efetivo 

Priscilla Oliveira da Silveira        25359    Membro Efetivo 

Rafaella Maria Santos Pinto        23597    Membro Efetivo 

Renato Aparecido Stuani        38353    Membro Efetivo 

Thiago Sá Ponte          21950    Membro Efetivo 

Wellington Luiz Sampaio de Holanda Filho    25274    Membro Efetivo 

 

P. R. e Cumpra‐se 

Fortaleza, 05 de maio de 2022. 

 

 

José Erinaldo Dantas Filho 

Presidente da OAB‐CE 

 


